
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 
012/2022;   Proc.  nº  2021.0000.607.7321.  Abertura:  07 de junho de 2022,  às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de 
construção de Escola Padrão Séc. XXI, Colégio Estadual Residencial Tordesilhas, 
no município de Corumbá de Goiás-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 
6.289.412,56. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 03 de maio de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



14GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.789

termo, de acordo com o disposto no art. 78, inciso XV, e art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - 
rescindendos referentes à empresa KBG Construtora Ltda - EPP, 
totalizam o valor de R$ 43.915,69 (quarenta e três mil, novecentos e 
quinze reais, sessenta e nove centavos). DA PUBLICAÇÃO: 

DATA 
DE ASSINATURA: 03/05/2022.
<#ABC#301283#14#353855/>

Protocolo 301283
<#ABC#301284#14#353863>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto Estadual nº 
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem 
o processo nº 2022.0000.601.7486, e, com escopo no Despacho 
nº 1611/2022-GEACAP/PROCSET 000029257908, RATIFICO o 
procedimento de às Atas de Registro de Preços nº 02/2021 PE nº 
05/2021 e 03/2021 PE nº 05/2021, originada do Pregão Eletrônico 

com chromebooks, para atender as necessidades da Secretaria 

condições constantes no Termo de Referência 000028749350. 
Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, às empresas: 
MICROSENS S.A., CNPJ nº 59.717.553/0006-17, no valor total de
R$ 8.988.160,00 (oito milhões novecentos e oitenta e oito mil cento e 
sessenta reais) e JEYTECH COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ nº 71.985.014/0001-50, no valor total de R$ 212.480,00 
(duzentos e doze mil quatrocentos e oitenta reais).

Goiânia, 03 de maio de 2022.

<#ABC#301284#14#353863/>

Protocolo 301284
<#ABC#301171#14#353733>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022

com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 

sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 012/2022;   Proc.  
nº  2021.0000.607.7321.  ; 
Tipo da Licitação: 

. Objeto: 

Corumbá de Goiás-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 
6.289.412,56. Retire e acompanhe o Edital no site: 

. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de maio de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#301171#14#353733/>

Protocolo 301171
<#ABC#301242#14#353817>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 

abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

CONSELHO 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET

01/22 202100006073682 Planaltina Complexo 03 18/05 
às 9h

04/05 até 8h59 
de 18/05

Tipo da Licitação: . Objeto: contratação de 

com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#301242#14#353817/>

Protocolo 301242

<#ABC#301316#14#353900>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 068/2022

torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.602.8456, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: 

Empresas HABILITADAS: 1- Ferreira 
Geremias Construtora LTDA-ME, CNPJ: 44.077.595/0001-59; 2-
Passo Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79 e 
3- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86. 
Empresas INABILITADAS: 1-
LTDA, CNPJ: 19.500.998/0001-11, por ferir os itens 5.1, 5.9.1, 
5.10.3 e Anexo I, do edital; 2- DLC Construtora LTDA, CNPJ: 
18.990.319/0001-77; 3- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, 
CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 
28.331.609/0001-62, ambas por ferirem o item 5.10.3 e Anexo I, 

Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 03 de maio de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#301316#14#353900/>

Protocolo 301316

<#ABC#301319#14#353901>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 069/2022

torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.606.2282, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: 

Empresas HABILITADAS: 1- Ferreira Geremias Construtora 
LTDA-ME, CNPJ: 44.077.595/0001-59; 2- Fortal Engenharia Ltda, 
CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 3- CCO Construtora Centro Oeste 
Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86. Empresas INABILITADAS: 1-

por ferir os itens 5.1, 5.9.1, 5.10.3 e Anexo I, do edital; 2- DLC 
Construtora LTDA, CNPJ: 18.990.319/0001-77; 3- Excelência 
Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 4-
Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, ambas por 

do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 03 de maio de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#301319#14#353901/>

Protocolo 301319

<#ABC#301325#14#353908>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2022

torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2021.0000.606.1367, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de 

Empresas HABILITADAS: 
1- Conceito Engenharia Ltda, CNPJ: 00.361.418/0001-24; 2- Lars 
Locações e Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 3-



15GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.789

Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 
4- GEO Engenharia Ltda, CNPJ: 03.956.712/0001-77. Empresa 
INABILITADA: 1- RL Dantas Empresarial Ltda-ME, CNPJ: 
21.699.796/0001-92, por ferir o item  do Edital. Em 

termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 03 de maio de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#301325#15#353908/>

Protocolo 301325

<#ABC#301306#15#353887>

PORTARIA Nº 117, de 02 de maio de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto 
nas Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, na Lei Estadual nº 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Permanente de Licitação 

designados:

Função Nome CPF

Presidente 469.878.431-04

Membro 607.509.361-34

Membro Arthur de Matos Macedo Portes 716.547.471-49

Art. 2º DESIGNAR os pregoeiros habilitados à condução 
dos procedimentos licitatórios na modalidade Pregão, bem como a 
Equipe de Apoio, da seguinte forma:

Nome CPF

469.878.431-04

607.509.361-34

 Art. 3º DETERMINAR que os Pregoeiros atuem como 
membros da equipe de apoio.

Art. 4º Fica revogada a Portaria n° 174/2021 - SEEL.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

sporte e Lazer
<#ABC#301306#15#353887/>

Protocolo 301306

<#ABC#301309#15#353890>

PORTARIA Nº 118, de 02 de maio de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 

17.928/2012.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, Milton de Oliveira Sobrinho, CPF: 
168.331.391-72, Cargo: Programador II para atestar as notas 

é a contratação de empresa fornecedora para compra de 40 
microcomputadores (desktops) e monitores, com garantia de 

todos os equipamentos descritos, visando atender as demandas  
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e suas Unidades 
Esportivas.

Art. 2º. DESIGNAR

contrato, em casos de ausência.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

<#ABC#301309#15#353890/>

Protocolo 301309

<#ABC#301310#15#353891>

PORTARIA Nº 119, de 02 de maio de 2022

Estado nº 23.080.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores:
ADRIANO SULLIVAN CHAGAS, portador do CPF n°. 

633.977.141-68, ocupante do cargo Assessor A3, como Presidente;
MÁRIO CARVALHO KANASHIRO, portador do CPF n°. 

706.883.031-53, ocupante do cargo Assessor A3, como membro;;
DARTANIAM ADRIANO AGUIAR FLAUSINO, portador 

do CPF n°. 959.744.231-00, ocupante do técnico em Gestão 
Pública, como membro;

Esta Portaria tem
no .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação; e

Art. 3º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria 
Unidades Administrativas dos respectivos servidores, para 
conhecimento e demais providências.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

<#ABC#301310#15#353891/>

Protocolo 301310

<#ABC#301355#15#353939>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que 

preço por item, com itens exclusivos para ME’s e EPP’s, em sessão 

destinado à  aquisição de tintas para serem utilizadas na manutenção 
e conservação das praças esportivas jurisdicionadas à Secretaria 

ao Processo nº 202217576001708 nos termos da  Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,  
Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei 
nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Federal nº 10.024 de 

ainda que os documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser 
anexados antes da sessão do pregão.

Goiânia, 03 de maio de 2022.

Gerente
<#ABC#301355#15#353939/>

Protocolo 301355

<#ABC#301365#15#353950>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado 
do Pregão nº 03/2022, Processo 202217576001612; RESULTADO: 
Item 1, homologado a empresa- BRASILL INFORMATICA E 
PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 03.618.435/0001-92, Valor total R$ 
399,00; Itens 2, 5, 6, 7, 8, homologados a empresa: GSI COMERCIO 
E SOLUÇOES LTDA, CNPJ: 42.452.561/0001-71, Valor total R$ 
13.933,00; Itens 3 e 4, homologados a empresa: LEANDRO RAMOS 
DA COSTA 97076970163, CNPJ: 36.990.073/0001-15, Valor total 
R$ 5.308,00.

Henderson de Paula Rodrigues

<#ABC#301365#15#353950/>

Protocolo 301365



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 4 DE MAIO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 71D58336-1A0F-4058-8A95-6EEE8FB2DC19


	ca8baec15effc9039183bfb12752720fd4b2d8f9bc31e10a530521bdcd118fa5.pdf
	ca8baec15effc9039183bfb12752720fd4b2d8f9bc31e10a530521bdcd118fa5.pdf
	ca8baec15effc9039183bfb12752720fd4b2d8f9bc31e10a530521bdcd118fa5.pdf

